SEGUNDA - FEIRA, 19 - ABRIL - 2021

RESENHA.CONTRATO N^2/2021.PARTES: CONTRATO DEPRBS

TAÇÂO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM
LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO/
MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA CENTER CAR EIRELI
(CNPJ n® 14.522.082/0001-49). OBJETO: Contratação de empre
sa para prestação de serviços de manutenção preventiva e corretiva
de veicules, com fornecimento de peças, para o Município de Pe
dro do Rosário-MA. AMPARO LEGAL: LEI N® 8.666/93 e Lei a"
10.520/2002.VALOR GLOBAL: RS 119.895,90 (cento e dezenove
mil,oitocentos e noventa e cinco reais e noventa centavos). VIGÊN
CIA: Até 31.12.2021, com início a partir da assinatura do contrato.
PEDRO DO ROSARIO-MA, 05 de ABRIL DE 2021. ASSINATU
RA: lOLANDAMARQUES SILVA, SecretáriaMunicipalde Saúde;
RAIMUNDO BENEDITO NUNESBASTOS—Representante Legal.

RESENHA.CONTRATO N° 58/2021.PARTES: CONTRATO DE
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE
UM LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁ
RIO/MA, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA J S JANSEN MEN
DES - ME (CNPJ n® 17.922.614/0001-23). OBJETO: Contratação
de empresa especializada para prestação de serviços de Reforma e
Pintura dosPrédiosPúblicos e Secretarias do Município de Pedrodo
Rosário-MA. AMPARO LEGAL:LEI N° 8.666/93 e suas alterações
posteriores.VALOR GLOBAL; R$ 325.949,73 (trezentos e vinte e
cinco mil e novecentos e quarenta e nove reais e setenta e três centa
vos). VIGÊNCIA: 04 (quatro) meses, com início apartir da assinatura
do contrato. PEDRODO ROSARIO-MA, 18 de MARÇO DE 2021.
ASSINATURA: JAILSON DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS, Se
cretário Municipal de Administração; Pedrodo Rosário-MA, JAÍZA
SILVA JANSENMENDES- RepresentanteLegal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂNDIA-MA

AVISOS. EXTRATO DO CONTRATO N® 044/2021/PMP - RER:
Processo n° 451/2021. REFERÊNCIA: PREGÃO PRESENOALN®
012/2021 (SRP), realizado pela Prefeitura Municipal de Palmeirân-
dia/MA - PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRÂN-
DIA, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA
SOCIAL e a empresa F. R. B. DE SOUSA —OBJETO: fornecimento
de Umas Funerárias para atender as necessidades da Secretaria de
Assistência Social do Município de Palmeirândia- MA. VALOR
GLOBAL: R$ 298.500,00 (duzentos e noventa e oito mile quinhen
tos reais) - DOTAÇAO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária:
1616 - FUNDO MUNICIPAL DEASSISTÊNCIA SOCIAL, Função
programática: 08.244.0058, Projeto Atividade: 4.007-Programa de
atendimento a população em situação de risco. Elemento de Despe
sa: 3.3.90.32.00 - Material,bem ou serv. Par a distribuiçãogratuita.
PRAZO DEVIGÊNCIA; Início: 14/04/2021; Término: 31/12/2021
- BASE LEGAL Lei n® 8.666, de 21 de junho de 1993, e Lei n° 8.078,
de 1990- SIGNATÁRIOS: Patrícia Cristinados Santos- Secretária
Municipal de Assistência Social pela CONTRATANTE e Francisco
Raimundo Bezerra de Sousa, pela CONTRATADA. Palmeirândia
(MA), 14 de abril de 2021. Jorgetans Damasceno OAB/MA N® 5880
Procurador Geral do Município.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ/MA

EXTRATO DE CONTRATO N° 020/2021. PROCESSO ADMINIS

TRATIVO N° 10625/2020 PARTES: Prefeitura Municipal de Coro-
atá/MA e a Empresa FRANCISCO RICARDO DE SOUSA, CNPJ:
07.980.716/0001-41, OBJETO Aquisição de materiais de consumo,
produtos de higiene e peças de vestuáriopara recém-nascido para a
composição do Kit Enxoval pertencente ao auxilio natalidade, Ano
2021. VIGÊNCIA: 12/04/2021 a 12/04/2022, valor; R$191.755,00
(Cento e Noventa e Um Mil, Setecentos e Cinqüenta e Cinco Re
ais),MODALIDADE: PregãoPresencial.FUNDAMENTAÇÃO LE
GAL: Lei 10.520/02, subsidiariamente Lei 8.666/93, RECURSOS:
Próprios, Coroatá/MA, 14/04/2021. Daniel Sousa da Silva, Secretário
Municipal de Assistência Social.

S£C MUNiaPAL DE SAÚDE

FOLHA

RUBRICA

D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

EXTRATO DE CONTRATO N®021/2021. PROCESSO ADMINIS

TRATIVO N° 10625/2020 PARTES: PrefeituraMunicipalde Coroa
tá/MAe a EmpresaH. LindolfoBezerra,CNPJ: 04.929.522/0001-23,
OBJETO Aquisição de materiais de consumo, produtos de higiene
e peças de vestuário para recém-nascido para a composição do Kit
Enxoval pertencente ao auxilio natalidade. Ano 2021. VIGÊNCIA:
12/04/2021 a 12/04/2022, valor: R$42.492,00 (quarenta e dois mil,
quatrocentos e noventa e dois reais), MODALIDADE: Pregão Presen
cial.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei 10.520/02, subsidiariamen
te Lei 8.666/93, RECURSOS: Próprios, Coroatá/MA, 14/04/2021.
Daniel Sousa da Silva, SecretárioMunicipalde AssistênciaSocial.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA NOVA DOS
MARTÍRIOS - MA

EXTRATO DEDISPENSA DELICITAÇÃO. Processo deDispen
sa n® 006/2021: Favorecida: COMÉRCIO ARMAZÉM A NETO
EIRELI CNPJ: 30.710.228/0001-36. Objeto;Contrataçãode empre
sa em caráter emergêncialpara o fomecimentoparcelado de gêneros
alimentíciosperecíveis e não perecíveis destinados ao Hospital Mu
nicipal e Maternidade Nossa Senhora da Penha; Valor: R$ 80.908,07
(oitenta mil, novecentos e oito reais e sete centavos). Fundamento
legal: Art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 c suas alterações. Vila Nova
dos Martírios- MA, 09 de abril de 2021. RATIFICAÇÃO: Joige Viei
ra dos Santos Filho - Prefeito Municipal.

[^TRATCDEDISPENSA-DEXICITACÃOrPrõcêssodeDispen:^
lllnl009/2021:.E£y^idar^^^ DA SILVA=TVIE"='CNPJ:
14.769.245/0001-92. Objeto: Contratação de empresa para prestação
de serviços de criação de uma aba/site específica do VACINÔME-
TRO; Valor: R$ 5.000,00 (cinco mil reais). Fundamento legal: Art.
24, inciso 11 da Lei 8.666/93 e suas alterações. Vila Nova dos Mar
tírios - MA, 09 de abril de 2021. RATIFICAÇÃO: Jorge Vieira dos
Santos Filho - PrefeitoMunicipal.

CONVOCAÇÕES

COMPANHIA AGROPECUÁRIA DO ARAME

COMPANHIA AGROPECUÁRIA DO ARAME- CNPJ N.° 08.982.
878/0001-81. Assembléia GeralOrdinária -AGO. CONVOCAÇÃO:
Ficam convocados osAcionistas a reimirem-se emAGO, a realizar-se
em 29/04/2021, às 8hs, na sede social. Fazenda Bonanza, s/n - CEP
65945-000 —Zona Rural —Arame/MA, para deliberação da seguinte
ordemdo dia: a)Aprovaçãodos atos da diretoriae das demonstrações
financeiras do exercício findo em 31 de dezembro de 2020;b) Deliberar
sobre a destinação do lucro líquido e a distribuição de dividendos, c)
Eleição de diretoria; e) Outros assuntos de interesseda sociedade.Ara
me/l^, 19/04/2021. René Feijò de Pontes Neto - Dir. Presidente.

AGRÍCOLA NOSSA SENHORA DAS GRAÇAS S.A.

AGRÍCOLA NOSSASENHORA DAS GRAÇASSA. CNPJ (MF)
N" 11.052.115/0001-46 .EDITALDE CONVOCAÇÃO DE ASSE
MBLÉIASGERAIS ORDINÁRIAc EXTRAORDINÁRIA. Con
vidamos os senhores acionistas para se reunirem em Assembléias
Gerais a se realizaremna sede da compatthia, situadana Rua Taman-
daré, 1052, conjunto 2 - Jardim São Luís, CEP 65913-030, na Cidade
de Imperatriz, Estado do Maranhão, no dia 30 de abril de 2021, às
14h00min horas, para deliberar em Assembléia Geral Ordinária as
matérias previstas nos artigos 132 e 133 da Lei 6.404/76 e em Assem
bléia Geral Extraordinária: 1) alteração e consolidação do Estatuto
Social da companhiano termos do artigo 135da lei 6.404/76;2) ou
tros assuntos de interesse social Imperatriz (MA), 16 de abril de 2021
—Antônio Celso Izar—Diretor.

AIMAR-AGROINDUSTRIALDO MARANHÃO S.A.

AIMAR-AGROINDUSTRIALDO MARANHÃO SA. CNPJ(MF)
N® 07.636.897/0001-93. EDITALDE CONVOCAÇÃO DEASSEM
BLÉIASGERAIS ORDINÁRIAe EXTRAORDINÁRIA. Convi
damos os senhores acionistas parase reunirem emAssembléias Gerais a